REQUERIMENTO N° 407/2022

Divinópolis, 14 de setembro de 2022.

Exmo. Sr.
Vereador Eduardo Print Júnior
Presidente Câmara Municipal Divinópolis

Senhor Presidente,

A Vereadora que o presente subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa

Excelência, depois de ouvido o soberano Plenário, que seja encaminhado ao gabinete dessa

vereadora pela excelentíssima Secretária de Governo juntamente com a secretaria responsável as

seguintes informações:

- O Município possui algum Plano de Ações a ser implementado para a regularização de

vendedores ambulantes nas praças municipais (nos mesmo moldes do que foi feito na

Praça do Santuário)?

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento visa dar voz às demandas da população e direcionar

encaminhamentos e providências pelo Poder Legislativo.

Lohanna França
Vereadora do Partido Verde

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006
Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290

Portal: www.divinopolis.mg.leg.br
e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br

http://www.divinopolis.mg.leg.br/
mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br